
SMLOUVA O DÍLO
č. smlouvy Zhotovitele: 

č. smlouvy Objednatele: 1819/6/0009

Smluvní strany

Název: Vojenský technický ústav, s.p.

Zapsán:

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Prostřednictvím:
Sídlo:
Zastoupen: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, vložka 
75859
Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9
242 72 523
CZ24272523
Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV
Víta Nejedlého 691, Dědice, 682 01 Vyškov
Ing. Jánem Dzurendou, ředitelem odštěpného závodu VTÚPV
Komerční banka, a s.
86-4183790217/0100

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 01 Vyškov

(dále jen „Objednatel11)

Název:

Zapsán:

PODLAHY Liška, s.r.o.

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložka
21250
Cejl 892/32, 602 00 Brno 
Česlavem Liškou, jednatelem 
63484919 
CZ63484919 
Česká spořitelna, a s. 
2058876389/0800 

Osoba oprávněná k jednání: Česlav Liška, jednatel 
Telefon/fax: 603 863482
E-mail: info@podlahyliska.cz
Adresa pro doručování korespondence: PODLAHY Liška, s.r.o.

Cejl 892/32 
602 00 Brno

Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

(dále jen „Zhotovitel")

uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), postupem mimo režim 
zákona, dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ObčZ"), tuto smlouvu o dílo (dále „Smlouva").

Strana 1 ze 5

mailto:info@podlahyliska.cz


1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající 
ve vytvoření souvislého povrchu podlahy v hale 17 (dále jen „Dílo") v souladu se specifikací předmětu 
Smlouvy (Příloha č. 1.1 Smlouvy - Specifikace předmětu smlouvy, Příloha č. 1.2 Smlouvy - Půdorys 
haly).

1.2 Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli Cenu (jak je 
definována níže).

2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této Smlouvy a v Době 
plnění (jak je definována níže).

2.2 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této Smlouvy.

2.3 Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Zhotoviteli prokázání skutečného 
stavu provádění Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy.

3. CENA

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu 
v celkové výši

1 087 590,- Kč bez DPH 

228 394,- Kč - výše DPH 21 %

1 315 984,- Kč včetně DPH

(dále jen „Cena").

3.2 Cena za dílo uvedená v předchozím článku 3.1 je pevnou cenou za Dílo. Smluvní strany si sjednávají, 
že cena za věci obstarané Zhotovitelem pro účely provedení Díla je zahrnuta v Cené a Cena nebude 
po dobu trvání této Smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše 
vynaložených nákladů souvisejících s provedením Díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž 
úhradě je Zhotovitel na základě této Smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.

3.3 DPH bude Zhotovitelem vyúčtována podle předpisů platných a účinných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

3.4 Cena je splatná do 30 dnů od převzetí Díla Objednatelem, a to bezhotovostním převodem 
na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy

3.5 Součástí ceny díla jsou veškeré práce, dodávky a činnosti, které jsou nezbytné k provedení díla 
dle této smlouvy. Pro uvedené práce, dodávky a činnosti platí, že jsou součástí ceny díla bez ohledu 
na to, zda jsou jmenovitě uvedeny v nabídce zhotovitele předložené zhotovitelem v rámci výběrového 
řízení.

4. DOBA PLNĚNÍ

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou a protokolárně předat způsobilé Dílo 
Objednateli v termínu od 1. prosince 2018 do 31. prosince 2018 (dále jen „Doba plnění1).

4.2 V případě, že Zhotovitel nemůže pokračovat ve zhotovení Díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou 
z důvodu existence okolností, které nebylo možno při vynaložení veškeré odborné péče předpokládat, 
neprodleně oznámí tuto skutečnost písemně kontaktní osobě uvedené v záhlaví této Smlouvy a učiní 
zápis ve stavebním deníku. Doba, po kterou nebylo možno z důvodu existence uvedených okolností 
pokračovat ve zhotovení Díla, se v případě písemného odsouhlasení těchto důvodů kontaktní osobou 
Objednatele nezapočítává do Doby plnění a o tuto dobu se prodlužuje Doba plnění. Objednatel se 
Zhotovitelem učiní opatření k zajištění zdárného dokončení díla (např.: provedou stavebně-technická 
opatření).

4.3 Zhotovitel může provést a dokončit dílo ještě před sjednaným termínem dokončení díla, objednatel je 
povinen řádně provedené dílo převzít.

Strana 2 ze 5



5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.

5.2 Cena za dílo bude objednatelem uhrazena zhotoviteli na základě daňových dokladů (faktur).

5.3 Veškeré platby za vykonanou práci a dodávky v rámci plnění díla budou probíhat pouze 
bezhotovostně - platbou na bankovní účet zhotovitele uvedený v úvodu této smlouvy.

5.4 Objednatel zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu formou dílčích měsíčních plateb a konečného 
vyúčtování.

5.5 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecné závazných právních 
předpisů.

5.6 Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli, a to 
za předpokladu, že bude vystavena v souladu s platnými právními předpisy a touto smlouvou.

6. VLASTNICKÉ PRÁVO

6.1 Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel.

6.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této Smlouvy. Stejným 
okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem Díla.

7. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

7.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v sídle odštěpného závodu VTÚPV, na adrese Víta Nejedlého 691, 
Dědice, 682 01 Vyškov.

7.2 O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem sepíší smluvní 
strany této Smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i případné výhrady Objednatele.

7.3 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny, 
které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho provedením.

8. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

8.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou.

8.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a na vyžádání 
Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat Objednateli skutečný stav prováděného 
Díla.

8.3 Zhotovitel osvědčuje, že je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy k provedení díla, a že je 
v dostatečné výši pojištěn pro případ vzniku škody vzniklé při realizaci Díla, což je na požádání 
Objednatele povinen kdykoliv prokázat.

9. POVINNOSTI OBJEDNATELE

9.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.

9.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla dle této 
Smlouvy.

9.3 Smluvní strany se zavazují vzájemně se bez zbytečného odkladu informovat o všech skutečnostech, 
které znemožňují i podstatně omezují plnění smlouvy, a neprodleně zahájit jednání směřující k eliminaci 
možných obchodních rizik.

io. záruční doba a vady díla

10.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v delce^H^f^J od předání Díla 
Zhotovitelem Objednateli. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude po tutoaoDuzpusobilé pro použití 
ke smluvenému nebo k jinak obvyklému účelu, a že si zachová smluvené nebo jinak obvyklé vlastnosti.

10.2 Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit Zhotoviteli vady Díla. Zhotovitel 
je povinen se k reklamaci vyjádřit do 3 pracovních dnů po obdržení písemného oznámení. Zhotovitel je

Strana 3 ze 5



povinen odstranit vadu nejpozději do 30 kalendářních dnů od oznámení vady Objednatelem dle tohoto 
článku Smlouvy.

10.3 Běh záruční doby se pozastavuje po dobu od nahlášení vady do doby odstranění vady.

10.4 Nároky z vad díla se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo smluvní pokutu.

10.5 Vady díla, jež vznikly po přechodu nebezpečí škody na zboží vnějšími událostmi a nezpůsobil je 
Zhotovitel ani osoby, s jejichž pomocí Zhotovitel plnil svůj závazek, nezakládají odpovědnost Zhotovitele.

10.6 Pokud není ve Smlouvě sjednáno něco jiného, budou vady posuzovány dle § 2099 až 2105 ObčZ.

11. SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ

11.1 Při nedodržení termínu dl^článku 4.1 Smlouvy zaplatí Zhotovitel Objednateli za každý započatý den 
prodlení smluvní pokutu ve výš|Hz Cer>y díla v Kč včetně DPH.
11.2 Pokud Objednatel nezaplatí cenu ve stanoveném termínu, zaplatí Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,1% z fakturované částky v Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení.

11.3 Při nedodržení lhůty pro odstranění vad dle článku 10.2 Smlouvy zaplatí Zhotovitel Objednateli
za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výš

ánkij
z Ceny díla v Kč včetně DPH.

11.4 V případě, že v důsledku prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy dojde k neobnovení 
výroby od 2. ledna 2019 v sídle objednatele - budova 3.1. hala č. 17, zaplatí Zhotovitel Objednateli 
kompenzaci

11.5 Smluvní strany se dohodly, že vedle smluvní pokuty nebo úroku z prodlení má oprávněná smluvní 
strana právo na náhradu celé škody způsobené porušením povinností druhou Smluvní stranou.

11.6 Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejího vyúčtování.

11.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení se^^^^jím smluvní pokuty ze strany
Zhotovitele, je Zhotovitel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výš už né částky v Kč včetně DPH
za každý den prodlení.

11.8 Objednatel je oprávněn započíst veškeré pohledávky, zejména náklady, škody způsobené 
Zhotovitelem a/nebo smluvní pokuty vůči jakékoli pohledávce Zhotovitele.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Zhotovitel si je vědom povinnosti kupujícího zveřejnit text smlouvy v souladu s ustanovením §219 
zákona.

12.2 Zhotovitel si je vědom povinnosti Objednatele zveřejnit text Smlouvy v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) jako osoby uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) zákona 
o registru smluv.

12.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti jejím 
zveřejněním v Registru smluv (smlouvy.gov.cz)

12.4 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

12.5 Tato Smlouva se řídí právem České republiky.

12.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 
po jednom originále.

12.7 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to 
vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této Smlouvy zavazují 
uzavřít do 30 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě nahrazující 
oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

12.8 Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) ObčZ, s dodatkem nebo odchylkou, která 
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy.

Strana 4 ze 5



12.9 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují své podpisy.

12.10 Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1.1 Smlouvy - Specifikace předmětu smlouvy 

Příloha č. 1.2 Smlouvy - Půdorys haly 

Příloha č. 2 Smlouvy - Cenový rozklad

Ve Vyškově dne V Brně dne

Za Objednatele:

VOJENSKÝ TECHNICKÝ ÚSTAV, s.p
odštěpný 

Vrtá 
682 01 
fč: 242 

-01

Ing. Ján Dzurenda
ředitel odštěpného závodu VTÚPV

Strana 5 ze 5


